
 

  

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

Dagsorden til Kredsgeneralforsamling 2025 – Kreds 5 
d. 27. februar 2025 kl. 19.00 i DcH Kerteminde, Odensevej 540 A, 5300 
Kerteminde 
  

Deltagere: Dorte Dabelsteen, Henrik Bøgelund, Lennart Hummel, Majbritt Bak, Jan B. Rasmussen, Højme, Kerteminde, Ege-

bjerg, Brenderup, Nordfyn, Odense, Vestfyn, Sydfyn, Svendborg, Ringe, Langeland, Langeskov, Jim Hempel, Helge Hansen, 

Sonja Würtz, Helle Bøtker, Arne Honoré, Dorthe Larsen, Webmaster, Inger-Marie B. Antonsen, Richard Olsen, Stig Hansen, 

Michael Jørgensen, Lene Gjeding, Marianne Mårtensson, Bo Alsen, Nicolas Lundgren, Vagn Bøtker 

 

Lokalforeningen, som er vært for denne aften, tilbydes ordet – Ved dette møde DcH Kerteminde:  

 

Afbud: Sonja, Vagn, Inge-Marie, Lennart, Majbritt, Lene 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

Forslag om Richard Olsen. 

Richard blev valgt, og fastslog at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. 

 

2. Valg af stemmetællere 

Dorthe Larsen og Michael Jørgensen blev valgt.        

 

3. Kreds- og udvalgsberetninger 

Beretninger 2024 udsendes 

 

Kredsformanden fortalte at stemmeantal bliver opgjort ud fra novembers medlemsantal iflg. Klub-

modul. 

 

UU:  

Jim Hempel spurgte hvorfor aspiranter ikke kan se på hjemme siden at de skal til afsluttende eksa-

men. 

Dorthe Larsen og Susan Aino fortalte at der var udarbejdet materiale, men det var så ikke nået frem 

til hjemmesiden endnu. 

Dorthe Larsen fortalte at den eksamen der forsøgsvis blev gennemført sidste år var helt uproblema-

tisk, og ikke noget man skal frygte. 

Richard læste Majbritts tak højt fra beretningen.  

 

KU:  

Jan tilføjer:  

Der er kommet nye beregnerprogrammer, og de er lettere at installere. 

E-turnering i kreds 5 er fastlagt for kommende år: 2026: august, 2027: august,  2028: september 

 

DU: 



 

  

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

Marianne Mårtensson fortalte at hun er ny formand, og er klar til gå i gang efter starthjælp fra Len-

nart, Vagn og Helge 

  

4. Regnskabsaflæggelse v/ kredskassereren 

Regnskab for 2024 udsendes 

Overskud 21.500 kr mod budgetteret underskud. 

Medlemsantal er opgjort til 1257, og det stemmer med den indkomne kontingent, når der kompense-

res for at Egebjerg, som nystartet forening, har betalt ½ kontingent i 2025. 

 

Søren gennemgik de største poster i regnskabet. 

 

Susanne spørger til hvordan kontingent indtægter kan være over budget når . 

 

Birgitte spørger hvad ”arven” kan bruges til. Dorte Dabelsteen forklarede at pengene er øremærket 

til adfærdsrelateret uddannelse. 

 

Birgitte spørger hvorfor arven er bogført så den ikke indgår i egenkapitalen. 

Det er gjort for at holde beløbet isoleret fra resten af driftsregnskabet. 

 

Regnskabet blev godkendt. 

 

5. Indkomne forslag 

(Forslag skal være kredsformanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen) 

Ingen indkomne forslag. 

 

6. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent 2026 

Søren gennemgik budget for 2025. 

 

Der forventes øget indtægt på kontingent da kreds kontingentet er steget med 50 kr. 

Stigningen får kun indflydelse på 10 af årets 12 måneder, da kontingentopkrævningen er forskudt 

med 2 måneder. 

 

Budgettet viser et overskud på 48.000 kr. 

 

Budgettet blev vedtaget. 

 

7. Valg af Kredsformand – (ulige år) – Dorte Dabelsteen modtager genvalg 

Genvalgt 

 

8. Valg af kasserer (lige år) – Ikke aktuelt 

 

9. Valg af næstformand (lige år) – Ikke aktuelt 

 

10. Valg af suppleant for kasserer – Lene Gjeding modtager genvalg 

Genvalgt 

11. Valg af ordensudvalgsmedlem – Richard Olsen modtager genvalg 

Genvalgt 
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12. Valg til bestyrelsen i DcH´s Initiativfond – Henrik Bøgelund modtager genvalg 

Genvalgt 

13. Valg af udvalgsformænd til udvalg: 

Dommerudvalg - 

Konkurrenceudvalg – Jan Bruun Rasmussen modtager genvalg 

Genvalgt 

Uddannelsesudvalg – Majbritt Bak modtager genvalg for 1 år 

Generalforsamlinger blev suspenderet i 15 minutter så deltagerne kunne prøve at finde kandidater til 

udvalget. 

Der blev ikke fundet nogen kandidater og lokalforeningerne blev opfordret til at gå hjem og søge ef-

ter kandidater i medlemsskaren. 

 

Dorte Dabelsteen fortalte at hvis der ikke findes en formand så falder opgaverne tilbage på kredsbe-

styrelsen. 

Dorthe Larsen, som også stopper i udvalget, fortalte at hun vil klare de opgaver der ligger i forbin-

delse med igangværende grunduddannelse. 

 

Richard foreslog at man skulle samarbejde mere på tværs af kredsene. 

Dorthe Larsen fortalte at samarbejde er i gang på nogle overbygninger. 

 

Dorte Dabelsteen ærgrede sig over at det ikke var muligt at nedsætte et nyt udvalg, til at videreføre 

igangværende kreds 5 initiativer. Specielt mht. at fastholde interesse for DcH-programmet.  

 

Det affødte en del diskussion om hvad der foregår og hvad der er behov for i lokalforeningerne.  

 

14. Valg af to revisorer –     

Bo Alsen modtager genvalg 

Genvalgt 

(Nicolas Lundgren er valgt for 2 år i 2024) 

 

15. Valg af revisorsuppleant – Helge Hansen modtager genvalg 

Genvalgt 

16. evt. 

Dorte Dabelsteen takkede Dorthe Larsen for hendes indsats i uddannelsesudvalg. 

 

Susanne takkede kredsformanden for at have prikket til DGI mht. information om udfasning af hun-

desport i DGI. 

 

Dorte Dabelsteen fortalte at der er planer om et kursus for foreningsrevisorer og kasserer. Der er ta-

get kontakt til Charlotte Kjær, som har indvilget i at gennemføre kurset. 

Dorthe Larsen spurgte om det kunne laves som et dagskursus i stedet for aften. 

 

Katrine, nystartet kasserer i Ringe, spurgte om alle andre lokalforeninger bruger klubmodul.  

Det ser ud til at være tilfældet. 
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Richard afsluttede mødet og takkede deltagerne. 

 

 

• Nyt fra lokalforeninger og Landsudvalg 

Odense: 200 medlemmer 

Højme: Efter 1 år uden adgang til eget træningsareal er de tilbage på arealet i Højme. 

Nordfyn: 135 medlemmer. Stoppet med agility, Nose Work går godt, nordisk på pause. Har lige fået 

ny formand. 

Svendborg: 150 medlemmer. Bygger nose work væg 

Ringe: det går fint. 3 instruktør aspiranter. Nærmer sig en aftale om nyt træningsareal. 

Brenderup: Alle hold er fyldt op. Tilskud fra Nordea fonden til parkourbane. 

Langeskov: 128 medlemmer  

Langeland: Planlægger at holde 55 års jubilæum (50 års blev udskudt pga corona).  

Sydfyn: 65 medlemmer. Kommunen skal spare og det krævede lidt arbejde at få lov at blive, men det 

lykkedes. 

Egebjerg: Har fået 3-årig lejekontrakt for træningsarealet. 

Vestfyn: Der er snart formøde til DM. De fleste arealer til DM er på plads. 140 medlemmer. Tager 

hvalpe ind løbende. Starter snart Hoopers. 

Eftersøgningsudvalg:  

Lands: Afholder møde med kredseftersøgerene på lørdag 

Kreds: 7 eftersøgere i Kreds 5. Der er faldet 4 fra, men der er 3 nye på vej. 

Dommercentralen: Kunne godt bruge lidt flere dommere.  

Konkurrence udvalg: 

Lands: Arbejder på DM. DcH program starter fremadrettet med at indsamle DM udtagelser 1. okto-

ber. De nye beregnerprogrammer er ved at være fejlfrie. Der arbejdes på en elektronisk resultatbog. 

Den kan allerede nu ses på resultathjemmesiden. På klubmodul kommer der et link til egne resulta-

ter. Med tiden skulle det gerne erstatte den fysiske resultatbog. 
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• Orientering om Landsmøde 15. marts 2025 

Ekstraordinær generalforsamling for at få godkendt elektronisk afstemning.  Hvis det vedtages, vil 

der blive elektronisk afstemning under det efterfølgende landsmøde. 

Der skal vælges ny næstformand. 

Forslag om at lokalforeningers generalforsamlinger kan udskydes til efter landsmødet. 

Forslag om kontingentstigning på 50 kr, fra 190 kr til 240 kr. Hvis det vedtages, træder det i kraft pr 

1. januar 2026. 

Dorte spurgte om der er stemning for et kreds-møde inden landsmødet. Det var ikke tilfældet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richard Olsen
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